
 
Ministério da Educação 

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – UNILAB 

Instituto de Ciências da Saúde 
 

Instituto de Ciências da Saúde - ICS - UNILAB – Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 

060 - Km 51 – Acarape, Ceará, CEP: 62.785-000, Fone: (85) 3373-1593. 

 

PORTARIA ICS Nº 04, DE 22 DE JANEIRO DE 2016. 

 

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO 

INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com a lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria GR nº 

257, de 28 de março de 2013, e o Estatuto da UNILAB. 

RESOLVE: 

           Art. 1. ° Nomear a Comissão Julgadora e secretário do Concurso Público para 

professor Auxiliar do Instituto de Ciências da Saúde, Setor de Estudo: MEDICINA DE 

FAMÍLIA E COMUNIDADE/EDUCAÇÃO EM SAÚDE/ÉTICA 

MÉDICA/PRÁTICAS EM SAÚDE/SEMIOLOGIA MÉDICA objeto do edital Nº 

83/2015; 

          Art. 2. ° A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a 

presidência da primeira: 

 

Categoria Nome Instituição de Vínculo 

Titular Dr. Alberto Novaes Ramos Jr 

Classe: Professor Adjunto 

 

Dr. Bruno Souza Benevides 

Classe: Professor Adjunto 

 

 Dra. Flávia Paula Monteiro Magalhães 

Classe: Professor Adjunto 

 

UFC 

 

 

UNICHISTUS  

 

 

UNILAB 

Suplente Dr. Roberto Wagner Junior Freire Freitas 

Classe: Professor Adjunto 

 

Dra. Saiwori de Jesus Silva Bezerra 

 Classe: Professor Adjunto 

UFPI/ FIOCRUZ 

 

 

UNILAB 

Secretário Dra. Andrea Gomes Linard 

Classe: Professor Adjunto 

UNILAB 

 

Art. 3° Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. 

 

Publique-se 

 
Prof. Dr. Thiago Moura de Araújo 

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde – ICS (em exercício) 


